
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 24/05/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 15 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/06. AUTORIZZAZIONE PER MODIFICA NON SOSTANZIALE DEL D.D. N.

588 DEL 23.12.2013 E SUCCESSIVI  D.D. N. 20 DEL 23.01.2015 , D.D. N. 22 DEL

03.02.2015 E D.D. N. 193 DEL 31.10.2016. IMPIANTO DI TRATTAMENTO RIFIUTI

SPECIALI NON PERICOLOSI .DITTA SVILUPPO RISORSE AMBIENTALI S.R.L. CON

SEDE LEGALE  ED IMPIANTO NEL COMUNE DI POLLA, VIA ZONA INDUSTRIALE LOTTI

70, 72, 74, 76 . 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

- che la ditta SVILUPPO RISORSE AMBIENTALI S.r.l., Legale Rappresentante sig. Palmieri Alfonso nato 
a Napoli il 25.07.85, con sede legale  ed impianto nel Comune di Polla, Via Zona Industriale lotti 70, 72, 
74, 76, per l'attività di trattamento  rifiuti speciali non pericolosi, è autorizzata ai sensi dell'art. 208, del D. 
Lgs. 152/06: 

− con D.D. n. 588 del 23.12.2013 all'esercizio dell'impianto; 
− con D.D. n. 20 del 23.01.2015 integrato con D.D. n. 22 del 03.02.2015 alla modifica sostanziale  

dell'impianto; 
− con  D.D. n. 193 del 31.10.2016 alla modifica sostanziale; 

 
- che in data 08.05.2017, prot. n. 328133, la ditta SVILUPPO RISORSE AMBIENTALI S.r.l. ha presentato 
istanza di modifica non sostanziale dell'impianto consistente in. 

− posizionare sulla linea di selezione e differenziazione rifiuti un separatore balistico atto a  
differenziare gli imballaggi rotolanti (ad esempio bottiglie) da imballaggi piatti; 

− selettore ottico aggiuntivo atto a separare ulteriormente gli imballaggi piatti in uscita dal 
separatore balistico per tipologia polimerica; 

 
PRESO ATTO che le succitate modifiche non determinano, nè un aumento di capacità dell'impianto, né 
una variazione quantitativa, né variazione volumetrica dell'impianto, per cui ascrivibile ad una modifica 
non sostanziale di cui all'Allegato 1, Parte seconda, paragrafo 2.2, DGRC n. 386/2016; 
 
VISTO: 
- il D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.; 
- la D.G.R.C. n. 386/2016; 
- il D.D.  n. 153 del 09/05/2017; 
 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente ing. 
Giovanni Galiano, 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
AUTORIZZARE, ai sensi dell'art. 208, del D. Lgs. 152/06, la ditta  SVILUPPO RISORSE AMBIENTALI 
S.r.l. alla modifica non sostanziale dell'impianto di trattamento  rifiuti speciali non pericolosi, ubicato nel 
Comune di  Polla, Via Zona Industriale lotti 70, 72, 74, 76 , consistente in : 

• posizionare sulla linea di selezione e differenziazione rifiuti un separatore balistico atto a  
differenziare gli imballaggi rotolanti (ad esempio bottiglie) da imballaggi piatti; 

• selettore ottico aggiuntivo atto a separare ulteriormente gli imballaggi piatti in uscita dal 
separatore balistico per tipologia polimerica; 

 
CONFERMARE  le prescrizioni e condizioni contenute nell'autorizzazione all'esercizio dell'impianto D.D. 
n. 588 del 23.12.2013 e succesive modifiche sostanziali D.D. n. 20 del 23.01.2015 , D.D. n. 22 del 
03.02.2015 e D.D. n. 193 del 31.10.2016, nonché l'esercizio dell'impianto sino al 31.12.2021; 
- che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e ss.mm.ii., 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei 
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica. 
NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta  SVILUPPO RISORSE AMBIENTALI S.r.l., con sede legale 
nel Comune di Polla, Via Zona Industriale lotti 70, 72, 74, 76. 
TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Polla, all'Amministrazione Provinciale di Salerno, all' 
A.R.P.A.C, all'ASL Salerno, all'Autorità di Ambito Sele, al C.G.S. Consorzio per la Gestione dei Servizi 
della Provincia di Salerno S.r.l.,  alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
                                                                                                                     Avv. Anna Martinoli 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017


	BURC n. 43 del  29 Maggio 2017

